  Groupe parlementaire
ADR – Groupe parlementaire   25, Ënneschtgaass · L-2240 Lëtzebuerg Tel. : (+ 352) 463742
Här Fernand Etgen
President vun der Deputéiertechamber
19, um Krautmaart
L-1728 Lëtzebuerg
Lëtzebuerg, den 19. Mee 2022
Här President,

DCRIA 4 9 2
20/39
Type Code Métiers Année d'étude
2006-
2007
2007-
2008
2008-
2009
2009-
2010
2010-
2011
2011-
2012
2012-
2013
2013-
2014
2014-
2015
2015-
2016
2016-
2017
2017-
2018
2018-
2019
2019-
2020
2020-
2021
IC
Installateurs de chauffage, de ventilation et de
climatisation 02IC 22 34 32 25
02ICAN 33 11 27 8
02ICFAN 18 15 9
IF Informaticien qualifié 00IF 14 19 23 22 11 12 12 15 17 22 19 16
01IF 15 11 21 18 12 13 15 16 17 20
01IFAN 22 14
02IF 14 14 11 16 13 14 15 14 28
02IFAN 20 22 14
0RIF 2 2 5 2
DC1IF 17 18 13
DC2IF 18 16 19
DC3IF 31 25 20
DCRIF 2
IN Instructeur de natation 00IN 18 12 13 16 11 7 11 11 18 9 11 17
01IN 15 12 8 7 9 7 14 9 7
01INAN 12 9
02IN 1 8 15 13 6 7 6 14 10
02INAN 15 20 12 4
0RIN 2 4 6 7
DC1IN 17 20 19
DC2IN 13 12 18
DC3IN 8 14 9
DCRIN 3 2 5
IS Installateurs sanitaires 02IS 4 10 11 5
02ISAN 8 4 7 3
02ISFAN 1 2 1
LI Métiers du livre 00LI 7 5 6 4 4
01LI 4 8 11 7
01LIAN 4 4
02LI 3 8 11 10
02LIAN 9 3 3
MA Mécatronicien d’autos et de motos 00MA 1 69 42 51 58 50 43 46
00MAF 10 13 11 8 15 14
01MA 50 63 65 48 41 38 41 45 36 39
01MAAN 53 60
01MAF 11 9 10 11 6 11
21/39
Type Code Métiers Année d'étude

XRMF 1 1 3
23/39
Type Code Métiers Année d'étude
2006-
2007
2007-
2008
2008-
2009
2009-
2010
2010-
2011
2011-
2012
2012-
2013
2013-
2014
2014-
2015
2015-
2016
2016-
2017
2017-
2018
2018-
2019
2019-
2020
2020-
2021
MG
Mécanicien d'usinage / industriel et de
maintenance / constructeur métallique 00MG 15 19 25 16 22
DP1MG 54 48 37
X0MG 67 82 77 70 65 73 64 49 40 59 61 54
MI Mécatronicien 00MI 30 34 35 20 25 28 14 12 16 23 16 14
01MI 12 21 25 27 27 14 12 9 19 14
01MIAN 22 18
02MI 18 10 20 20 26 13 10 9 21
02MIAN 18 23 17
0RMI 1 1 2
DC1MI 12 12 11
DC1ML 9 7 9
DC2MI 11 11 9
DC2ML 5 8
DC3MI 21 9 10
DC3ML 4
MM Mécanicien industriel et de maintenance 00MM 11 5 6 4 11 9 6
01MM 10 13 10 15 9 4 7 3 11 6
01MMAN 10 12
02MM 7 10 10 6 8 4 7 4 10
02MMAN 12 12 11
0RMM 1 2 1
DC1MM 7 5 4
DC2MM 6 5 5
DC3MM 7 6 4
DCRMM 1
DP2MM 31 21 29
DP3MM 47 36 21
DPRMM 3 3
X1MM 33 34 42 48 60 43 25 25 36 41
X1MMAN 42 42
X2MM 35 38 32 40 57 40 28 27 34
X2MMAN 45 38 35
XRMM 8 14 5 4
MR
Mécatronicien de machines et de matériels
agricoles et viticoles 00MR 7 7 6
01MR 8 8 7 4 9 9 6 6 6 6
24/39

02PC 7 7 10 9 9
25/39
Type Code Métiers Année d'étude
2006-
2007
2007-
2008
2008-
2009
2009-
2010
2010-
2011
2011-
2012
2012-
2013
2013-
2014
2014-
2015
2015-
2016
2016-
2017
2017-
2018
2018-
2019
2019-
2020
2020-
2021
0RPC 2 3 2
DC1PCA 1
DC1PCAF 1 5
DC2PC 1 8 2
DC2PCAF 1
DC2PCF 4 6
DC3PC 3 1 6
DC3PCF 6 6
DCRPC 1 1
PE Peintre-décorateur 00PE 4 3 5 14 24 14 19 12 14 24 11
00PEF 9 8 6 6
01PE 12 16 19 25 10 24 13 22 16 14 15
01PEAN 20
01PEF 11 9 9
02PE 16 14 17 19 10 23 10 19 15 11
02PEAN 25 32 10
02PEF 11 10
0RPE 4 4 2 3
0RPEF 7
DC1PE 12 15 13
DC1PEF 4 7 11
DC2PE 9 12 12
DC2PEF 7 5 9
DC3PE 12 10 11
DC3PEF 11 10 4
DCRPE 4
DCRPEF 3 3
X0PE 20 31 25 24
PF Plafonneur-façadier 00PF 1 2 1 1 2
01PF 2 1
02PF 2 1
DC1PF 2
DC1PFF 2 2
DC2PF 3
DC2PFF 1
DC3PF 3
DCRPF 3
26/39
Type Code Métiers Année d'étude